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COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 769.977,75                      66.456,83                          66.456,83                    -                           66.408,83                 10/02/2020 05/02,11/02,14/02,18/02,09/04,01/06

Fevereiro 942.770,66                      82.131,78                          82.131,78                    -                           82.131,78                 10/03/2020 03/03,09/03,10/03,23/03,09/04

Março 988.898,22                      82.565,91                          82.565,91                    -                           82.565,91                 10/04/2020 27/03,15/04,16/04,01/06 E 10/06

Abril 823.541,12                      69.934,25                          69.934,25                    -                           69.934,25                 10/05/2020 04/05,14/05,18/05,20/05,01/06,10/08,10/09

Maio 834.859,47                      71.436,23                          71.436,23                    -                           71.436,23                 10/06/2020 29/05,19/06 E 16/06

Junho 893.808,02                      75.888,16                          75.888,16                    -                           75.888,16                 10/07/2020 30/06,10/07 E 20/07

Julho 958.346,12                      80.799,23                          80.799,23                    -                           63.831,97                 10/08/2020 04/08,20/08 E 24/08

Agosto 1.004.212,28                   84.130,32                          84.130,32                    -                           38.768,71                 10/09/2020 31/08,17/09,21/09,10/02/2021

Setembro 1.026.141,17                   86.024,95                          86.024,95                    -                           86.024,95                 10/10/2020 28/09,01/10,14/10,16/10,20/10

Outubro 1.041.912,20                   87.455,35                          87.455,35                    -                           87.455,35                 10/11/2020 03/11,17/11,18/11,25/11,10/12

Novembro 1.067.022,18                   89.282,90                          89.282,90                    -                           86.248,40                 10/12/2020 30/11,01/12,16/12,18/12 e 08/01/2021

Dezembro 963.470,25                      80.675,51                          80.675,51                    -                           80.565,18                 10/01/2021 23/12,30/12,20/01/2021

13º Salário 210.302,52                      19.493,22                          19.493,22                    -                           19.271,58                 10/12/2020 18/05,16/06,17/09,20/10,18/11,18/12,21/12,06/01/21,20/01/21,10/02/21

TOTAL 11.525.261,96                 976.274,64                        976.274,64                  -                           910.531,30              

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 769.977,75                      168.846,60                        168.846,60                  12.731,72               168.714,60              10/02/2020 05/02,11/02, 14/02,18/02,09/04,01/06

Fevereiro 942.770,66                      210.457,85                        210.457,85                  16.191,86               210.457,85              10/03/2020 03/03,09/03,10/03,23/03,09/04,01/06,20/08,10/09

Março 988.898,22                      216.727,47                        216.727,47                  13.782,16               216.727,47              10/04/2020 27/03,15/04,16/04,10/06,20/08

Abril 823.541,12                      180.364,59                        180.364,59                  11.795,96               180.025,51              10/05/2020 04/05,14/05,18/05,20/05,10/08,10/09

Maio 834.859,47                      182.854,62                        182.854,62                  7.994,06                 182.854,62              10/06/2020 29/05,16/06,19/06

Junho 893.808,02                      195.823,11                        195.823,11                  10.181,30               195.823,10              10/07/2020 30/06,10/07,20/07

Julho 958.346,12                      210.021,68                        210.021,68                  6.733,54                 177.347,77              10/08/2020 04/08,20/08,24/08,10/09

Agosto 1.004.212,28                   220.059,14                        220.059,14                  7.414,22                 76.340,58                 10/09/2020 31/08,17/09,21/09

Setembro 1.026.141,17                   224.879,12                        224.879,12                  6.928,02                 224.878,73              10/10/2020 28/09,01/10,14/10,16/10,20/10

Outubro 1.041.912,20                   228.348,74                        228.348,74                  8.118,88                 226.104,70              10/11/2020 03/11,17/11,18/11,25/11,10/12

Novembro 1.067.022,18                   233.872,95                        233.872,95                  8.410,60                 224.971,75              10/12/2020 30/11,01/12,16/12,18/12 e 08/01/2021

Dezembro 963.470,25                      211.091,51                        211.091,51                  7.025,26                 211.091,51              10/01/2021 23/12,30/12,20/01/2021

13º Salário 210.302,52                      49.846,86                          49.846,86                    -                           49.296,86                 10/12/2020 18/05,16/06,17/09,20/10,18/12,21/12,06/01/21,20/01/21,10/02/21

TOTAL 11.525.261,96                 2.533.194,24                    2.533.194,24               117.307,58            2.344.635,05           

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 112/2020
ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº

Servidores Ativos:

Inativos e Pensionistas:

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Termo de Parcelamento: DEBITADO NO FPM Origem da dívida:

Contribuições do ente: Contribuições dos segurados: 

Acréscimo legais:

Total confessado:

Número total de parcelas:

Data de vencimento de cada parcela:10

Índice de atualização legal:

Data do Repasse Valor da Parcela Saldo da Dívida

10/01/2020 85.042,05                 

10/02/2020 85.121,70                 

10/03/2020 85.182,49                 

09/04/2020 69.759,15                 

08/05/2020 69.207,72                 

10/08/2020 69.259,87                 

10/09/2020 69.272,91                 

09/10/2020 69.285,94                 

10/11/2020 69.298,98                 

10/12/2020 69.311,20                 

NOTAS DOS ANEXOS III-A , III-B E III-C

NOTA 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;

NOTA 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência; 

NOTA 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

NOTA 4: Valor repassado ao INSS,apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e,quando for o caso,os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos por mora);

NOTA 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;

NOTA 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.

NOTA 7: Caso haja dois ou mais parcelamentos não consolidados, deve-se elaborar um demonstrativo para cada parcelamento;

NOTA 8: Contribuições devidas pela Entidade Federativa e não repassadas ao INSS até o seus vencimento;

NOTA 9: Contribuições dos segurados descontadas e não repassadas ao INSS até o seu vencimento;

NOTA 10: Valor dem ultas,juros e outros acréscimos previstos em lei;

NOTA 11: Índice de atualização legal incidente sobre o valor de cada prestação mensal, por ocasião do pagamento para preservar o valor real do montante parcelado.

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

ANEXO III-C

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO

Discriminação dos Pagamentos

Número de Ordem da Parcela

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: X

IST
O

 L
O

U
R

E
N

C
O

 D
E

 FR
E

IT
A

S N
E

T
O

, JU
L

IE
R

M
E

 B
A

R
B

O
SA

 X
A

V
IE

R
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 8c2e86f6-e4a2-43cc-b5bb-5765464dbe2e



D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: X

IST
O

 L
O

U
R

E
N

C
O

 D
E

 FR
E

IT
A

S N
E

T
O

, JU
L

IE
R

M
E

 B
A

R
B

O
SA

 X
A

V
IE

R
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 8c2e86f6-e4a2-43cc-b5bb-5765464dbe2e


